
VZN obce Sučany č. 5 /2021, ktorým sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväznému nariadenie Obce Sučany č. 3/ 2014                

o podmienkach prideľovania a užívania 
obecných nájomných bytov 

 
Obec Sučany v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov, podľa § 12 ods. 2 zákona č. 189/1992 Zb. o úprave niektorých pomerov súvisiacich 
s nájmom bytov a bytovými náhradami v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 
40/1964   Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, podľa z.č. 150/2013   Z.z. o 
Štátnom fonde rozvoja bývania, podľa zákona č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a 
o sociálnom bývaní a v súlade s Výnosom MV a RR SR zo 7. decembra 2006 č. V – 1/2006 
o poskytovaní dotácií na rozvoj bývania v znení neskorších predpisov (ďalej len „Výnos MVRR SR“) 
vydáva toto všeobecne záväznému nariadeniu (ďalej len „VZN“), ktorým sa mení a dopĺňa 
všeobecne záväzné nariadenie Obce Sučany č. 3/2014 o podmienkach prideľovania a užívania 
obecných nájomných bytov (ďalej len „VZN č. 3/2014“). 

 
Čl. 1 Predmet VZN 

 
A. Mení sa ustanovenia Čl. 3 ods. 1 písm. c) VZN č. 3/2014 na nasledovné znenie: 
„žiadateľ ako aj osoby, ktoré s ním žijú v spoločnej domácnosti majú uhradené všetky záväzky voči 
Obci a jej organizáciám, pričom o tejto skutočnosti urobí čestné vyhlásenie,“ 
 
B. Dopĺňa sa ustanovenie Čl. 5 „Poradovník a postup pri prideľovaní nájomných bytov“ bod 9 
písm. g) VZN s nasledovným znením: 
„nájomca ako aj osoby, ktoré s ním žijú v spoločnej domácnosti majú uhradené všetky záväzky voči 
Obci a jej organizáciám.“ 
 

Čl. 2 Záverečné ustanovenie 
 

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto VZN č. 5 /2021, ktorým sa mení a 
dopĺňa VZN č. 3/2014 na svojom zasadnutí dňa 29.6.2021 uznesením č. 74/2021 a nadobúda 
účinnosť dňom 17.7.2021. 

 
Sučany, dňa 2.7.2021 
 
 
 

_   
Martin Rybár 
starosta obce Sučany, v.r. 


